

以下為申報會計師羅兵咸永道會計師事務所及華融會計師事務所有限公司編製之報告全文，以供收錄於本招股章程。

PRICEWATERHOUSECOOPERS 

羅兵咸永道會計師事務所
香港中環
太子大廈22樓



KLL Associates CPA Ltd
華融會計師事務所有限公司

香港灣仔
軒尼詩道60號
上海實業大廈1303室

敬啟者：

以下為吾等就卓高國際集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）截至二零零二年三月三十一日止三個年度各年及截至二零零二年八月三十一日止五個月（「有關期間」）之財務資料而編製之報告，以備載入 貴公司於二零零三年二月二十八日為 貴公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市而刊發之招股章程（「招股章程」）。

貴公司根據開曼群島一九六一年第三條法例第22章公司法（合併及修訂狀）於二零零二年四月十二日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。根據於二零零三年二月十七日完成之集團重組（詳情見招股章程附錄五之「公司重組」一節）（「重組」）， 貴公司已成為本報告第V節附註26所載各附屬公司之控股公司。

除東莞藝聯皮具有限公司（「藝聯」）以十二月三十一日為中國法定申報之財政年度結算日以外，現時組成 貴集團之所有成員公司均以三月三十一日為彼等之財政年度的結算日；藝聯與 貴集團之其他公司有不同結算日。

金利製品廠有限公司及宏達皮具有限公司截至二零零一年三月三十一日止兩個年度各年之賬目由華融會計師事務所有限公司（前稱李家樑合伙會計師事務所有限公司）負責審核；而截至二零零二年三月三十一日止年度之賬目則由羅兵咸永道會計師事務所及華融會計師事務所有限公司聯席審核。

除上一段所述者外，由於 貴公司及目前組成 貴集團之其他公司均為最近註冊成立或為投資控股公司，及從各自註冊成立當日以來除本報告所述之重組外並無參與任何重大交易，故此從各自註冊成立當日以來並無編製經審核法定賬目。然而，吾等經已審閱此等公司從各自註冊成立當日以來之有關期間所進行之全部重大交易。

吾等已審核現時組成 貴集團之所有公司於有關期間之經審核賬目或未經審核管理賬目(倘適用)，並已根據香港會計師公會頒佈之「招股章程及申報會計師」核數指引進行必需之額外程序。

載於下文第I節至第V節之財務資料(「財務資料」)已根據現時組成 貴集團所有公司之經審核賬目或未經審核管理賬目(倘適用)，按照下文第V節所載基準並作出適當調整後而編製。

各公司之董事須負責為各公司在有關期間為各公司編製反映真實兼公平意見之賬目。在編製此等賬目時，基本原則為選擇及貫徹採用適當之會計政策。

貴公司之董事(「董事」)須對財務資料負責。吾等之責任乃基於吾等所進行之審核，對 貴集團於有關期間內之合併業績及合併現金流量，以及 貴集團於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日之合併資產負債表提供獨立意見。

吾等認為就本報告而言，財務資料乃根據下文第V節所載基準而編製，足以真實兼公平地反映 貴集團於有關期間之合併業績及合併現金流量，以及 貴集團於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日之合併財務狀況。

I. 合併業績

以下為 貴集團於有關期間之合併業績概要，乃按照下文第V節所載基準並作出適當調整後而編製：

	第V節 附註	截至三月三十一日止年度			截至 八月三十一日 止五個月
		二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	3	88,611	102,113	150,388	54,754
銷售成本		(56,095)	(75,398)	(91,740)	(35,603)
毛利		32,516	26,715	58,648	19,151
其他收益	3	175	346	274	173
銷售及分銷成本		(2,785)	(3,790)	(3,670)	(1,977)
行政及其他經營開支		(8,536)	(9,319)	(9,650)	(4,099)
除稅前盈利	4	21,370	13,952	45,602	13,248
稅項	5	(1,670)	(1,001)	(3,854)	(1,088)
股東應佔盈利		19,700	12,951	41,748	12,160
股息	6	4,800	13,500	21,000	21,000

II. 合併資產負債表

以下為 貴集團於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日之合併資產負債表概要，乃按照下文第V節所載基準並作出適當調整後而編製：

	第V節 附註	於三月三十一日		於八月三十一日	
		二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
固定資產	10	2,041	2,190	2,107	5,949
流動資產					
存貨	11	12,040	20,393	12,510	16,110
應收貿易賬款	12	6,936	9,170	10,787	8,133
其他應收款項、 按金及預付款項		356	602	511	1,970
可收回稅項		—	645	5	—
銀行結餘及現金	13	8,950	2,515	30,792	20,158
		<u>28,282</u>	<u>33,325</u>	<u>54,605</u>	<u>46,371</u>
流動負債					
應付貿易賬款	14	3,889	8,894	6,396	9,351
其他應付款項及 應計費用		1,892	2,492	3,233	3,387
應付董事款項	15	1,077	639	3,038	4,544
應付有關連 公司款項	15	—	1,275	—	—
應繳稅項		701	—	2,596	3,577
		<u>7,559</u>	<u>13,300</u>	<u>15,263</u>	<u>20,859</u>
流動資產淨值		<u>20,723</u>	<u>20,025</u>	<u>39,342</u>	<u>25,512</u>
總資產減流動負債		<u>22,764</u>	<u>22,215</u>	<u>41,449</u>	<u>31,461</u>
資金來源：					
合併股本	16	10	10	10	10
儲備		<u>22,754</u>	<u>22,205</u>	<u>41,343</u>	<u>31,253</u>
股東資金		22,764	22,215	41,353	31,263
遞延稅項	18	—	—	96	198
		<u>22,764</u>	<u>22,215</u>	<u>41,449</u>	<u>31,461</u>

III. 合併權益變動表

	第V節 附註	合併股本 千港元 (附註15)	發行股份成本 千港元	保留盈利 千港元	合計 千港元
於一九九九年					
四月一日		10	—	7,854	7,864
股東應佔盈利		—	—	19,700	19,700
股息	6	—	—	(4,800)	(4,800)
於二零零零年					
三月三十一日		10	—	22,754	22,764
股東應佔盈利		—	—	12,951	12,951
股息	6	—	—	(13,500)	(13,500)
於二零零一年					
三月三十一日		10	—	22,205	22,215
股東應佔盈利		—	—	41,748	41,748
股息	6	—	—	(21,000)	(21,000)
發行股份成本		—	(1,610)	—	(1,610)
於二零零二年					
三月三十一日		10	(1,610)	42,953	41,353
股東應佔盈利		—	—	12,160	12,160
股息	6	—	—	(21,000)	(21,000)
發行股份成本		—	(1,250)	—	(1,250)
於二零零二年					
八月三十一日		10	(2,860)	34,113	31,263

IV. 合併現金流量表

以下為 貴集團於有關期間之合併現金流量概要，乃按照下文第V節所載基準而編製：

	第V節 附註	截至三月三十一日止年度			截至 八月三十一日 止五個月
		二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
經營業務之現金流量					
經營業務產生之					
現金淨額	19	13,132	9,751	51,859	15,748
已繳所得稅		(191)	(2,347)	(522)	—
經營業務產生之					
現金流入淨額		12,941	7,404	51,337	15,748
投資活動產生之現金流量					
購置固定資產		(663)	(685)	(724)	(4,305)
已收利息收入		175	346	274	173
投資產生之現金流出淨額		(488)	(339)	(450)	(4,132)
融資活動產生之現金流量					
已付股息		(4,800)	(13,500)	(21,000)	(21,000)
已付發行股份成本		—	—	(1,610)	(1,250)
融資活動之現金流出淨額		(4,800)	(13,500)	(22,610)	(22,250)
現金及現金等價物之					
增加／(減少)淨額		7,653	(6,435)	28,277	(10,634)
年／期初之現金					
等價物		1,297	8,950	2,515	30,792
年／期終之現金					
等價物	13	8,950	2,515	30,792	20,158

V. 財務資料附註

1. 呈報基準

貴集團於有關期間之合併業績及合併現金流量表之概要，包括重組後現時組成 貴集團各成員公司之業績及現金流量，並已假設 貴集團之現行架構於整個有關期間或從各成員公司之註冊成立當日以來已一直存在。

貴集團於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日之合併資產負債表概要已呈列 貴集團之資產及負債，並假設 貴集團重組後之現行架構於各個上述日期已一直存在。

集團內公司間之所有重大交易及結餘已於合併賬目時抵銷。

2. 主要會計政策

本報告所載之財務資料根據歷史成本常規法編製，編製財務資料所採納之主要會計政策已載於下文。此等政策與香港會計師公會頒佈之會計標準及香港公認會計原則相符。

(a) 附屬公司

附屬公司指本公司直接或間接控制過半數投票權；有權控制財政及營運決策；委任或撤換董事會大多數成員；或在董事會會議上有大多數投票權之公司。

(b) 固定資產

固定資產按成本值減累積折舊及累積減值虧損後列賬。

固定資產之折舊於估計可使用年期內，按餘額遞減法以適當比率計算以撇銷其成本值減累計減值虧損。主要年率分別如下：

租賃物業裝修	預期可使用年期或尚餘租期(以較短者為準)
廠房及機器	30%
傢俬及固定裝置	20%
汽車	30%

從二零零一年四月一日開始，董事修訂租賃物業裝修之估計可使用年期，並已將折舊率由4%提高至10%。因此， 貴集團於二零零二年三月三十一日之固定資產已為該年度折舊支出增加210,000港元，相應地，該年度之盈利亦已減去相等金額。此項會計評估變動對該年度並無重大影響。

修復固定資產達到其正常操作狀況而產生之主要成本已計入損益表。資產改良支出已於 貴集團估計可使用年期內資本化及折舊。

在每年結算日，固定資產項內之資產皆透過 貴集團內部及外界所獲得的資訊，評核該等資產有否耗蝕。如有跡象顯示該等資產出現耗蝕，則估算其可收回價值，及在合適情況下將減值虧損入賬以將資產減至其可收回價值。此等減值虧損在損益表入賬。

出售固定資產之盈虧為有關資產出售所得款項淨額與賬面值之差額，並會於損益表內確認。

(c) **經營租賃**

倘資產擁有權之絕大部分風險及回報屬於租賃公司，則會以經營租賃方式入賬。按經營租賃付款扣除收自租賃公司之任何優惠後，會以直線法按租期計入損益表。

(d) **存貨**

存貨包括製成品及在製品，按成本值與可變現淨值二者之較低者入賬。成本值以先進先出法計算，並包括原材料、直接人工、分包成本及加工費及所有生產經常開支之應佔部份。可變現淨值乃按預計銷售所得款項扣除估計營銷費用計算。

(e) **應收賬款**

凡被視為呆賬之應收賬款，均提撥準備。應收賬款會先扣除該等撥備後於資產負債表內列賬。

(f) **現金及現金等價物**

現金指手頭現金及銀行活期存款。

現金等價物指可隨時兌換為已知金額現金及僅承受極小變值風險之短期高度流通投資。

(g) **遞延稅項**

因計算稅項之盈利與賬目所示盈利兩者之時差而產生之遞延稅項會按現行稅率計算，惟僅限於預期於可見未來應付或可收回之負債或資產。

(h) **外幣折算**

以外幣為本位之交易，均按交易當日之匯率折算。於結算日以外幣顯示之貨幣資產與負債則按結算日之匯率折算。由此產生之滙兌盈虧均計入損益賬。

附屬公司以外幣顯示之資產負債表均按結算日之匯率折算，而損益賬則按平均匯率折算。由於產生之滙兌盈虧作為儲備變動入賬。出售海外附屬公司時，有關之累積滙兌差額會歸入損益表之出售盈虧部分。

(i) **僱員福利**

(i) **僱員應享假期**

僱員應享之年假在累計予僱員時確認。直至結算日為止因僱員服務而產生之年假估計負債已作出撥備。僱員應享之病假及分娩假期則於取用假期時確認。

(ii) **退休福利成本**

退休福利計劃之供款按產生之金額及時間計入損益表內。計劃資產會由獨立管理基金持有，與貴集團資產分開處理。

(j) 收益確認

銷貨收益在撤有權之風險及回報轉移時確認，通常亦即為貨品付運予客戶及所有權轉讓時。

利息收入在計算尚未償還本金額及適用利率後按時間比例基準確認。

(k) 分部呈報

根據 貴集團之內部財務申報， 貴集團已決定將業務分部資料為主要呈報方式及以地區分部為次要呈報方式。

未分配成本指 貴集團整體性開支、分部資產主要包括機器設備、存貨、應收款項及經營現金。分部負債指經營負債，而不包括例如稅項及若干集團整體性之借款等項目。資本性開支包括購入無形資產及固定資產的費用。當中包括因收購附屬公司而添置之資產。

至於地區分部報告、銷售額乃按照客戶所在國家計算。總資產及資本性開支按資產所在地計算。

3. 營業額、收益及分類資料

貴集團之主要業務為製造及買賣皮革配飾品。於有關期間確認之收益如下：

	截至三月三十一日止年度			截至 八月三十一日
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	止五個月 二零零二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額				
貨品銷售	88,611	102,113	150,388	54,754
其他收益				
利息收入	175	346	274	173
總收益	<u>88,786</u>	<u>102,459</u>	<u>150,662</u>	<u>54,927</u>

年內／期內，以主要業務及市場劃分之 貴集團營業額及經營盈利貢獻之分析如下：

業務分類

	皮帶 千港元	小皮具 千港元	皮革 千港元	其他業務 千港元	貴集團 千港元
截至二零零二年 八月三十一日止五個月					
營業額	53,644	1,025	85	—	54,754
業績					
分部業績	16,722	432	20	—	17,174
未分配收益					173
未分配成本					(4,099)
除稅前盈利					13,248
稅項					(1,088)
股東應佔盈利					12,160
於二零零二年八月三十一日					
資產					
分部資產	25,613	—	—	—	25,613
未分配資產					26,707
總資產					52,320
負債					
分部負債	9,351	—	—	—	9,351
未分配負債					11,706
總負債					21,057
其他資料					
資本開支	797	—	—	3,508	4,305
折舊	185	—	—	238	423

	皮帶 千港元	小皮具 千港元	皮革 千港元	其他業務 千港元	貴集團 千港元
截至二零零二年 三月三十一日止年度					
營業額	<u>148,617</u>	<u>847</u>	<u>924</u>	<u>—</u>	<u>150,388</u>
業績					
分類業績	<u>54,326</u>	<u>400</u>	<u>252</u>	<u>—</u>	<u>54,978</u>
未分配收益					274
未分配成本					(9,650)
除稅前盈利					45,602
稅項					(3,854)
股東應佔盈利					<u>41,748</u>
於二零零二年三月三十一日					
資產					
分部資產	24,054	—	—	—	24,054
未分配資產					32,658
總資產					<u>56,712</u>
負債					
分部負債	6,396	—	—	—	6,396
未分配負債					8,963
總負債					<u>15,359</u>
其他資料					
資本開支	555	—	—	169	724
折舊	324	—	—	483	807

	皮帶 千港元	小皮具 千港元	皮革 千港元	其他業務 千港元	貴集團 千港元
截至二零零一年 三月三十一日止年度					
營業額	<u>101,042</u>	<u>167</u>	<u>904</u>	<u>—</u>	<u>102,113</u>
業績					
分部業績	<u>22,642</u>	<u>72</u>	<u>211</u>	<u>—</u>	<u>22,925</u>
未分配收益					346
未分配成本					<u>(9,319)</u>
除稅前盈利					13,952
稅項					<u>(1,001)</u>
股東應佔盈利					<u>12,951</u>
於二零零一年三月三十一日					
資產					
分部資產	30,090	—	—	—	30,090
未分配資產					<u>5,425</u>
總資產					<u>35,515</u>
負債					
分部負債	8,894	—	—	—	8,894
未分配負債					<u>4,406</u>
總負債					<u>13,300</u>
其他資料					
資本開支	160	—	—	525	685
折舊	226	—	—	310	536

	皮帶 千港元	小皮具 千港元	皮革 千港元	其他業務 千港元	貴集團 千港元
截至二零零零年 三月三十一日止年度					
營業額	<u>86,697</u>	<u>1,238</u>	<u>676</u>	<u>—</u>	<u>88,611</u>
業績					
分類業績	<u>29,011</u>	<u>553</u>	<u>167</u>	<u>—</u>	<u>29,731</u>
未分配收益					175
未分配成本					<u>(8,536)</u>
除稅前盈利					21,370
稅項					<u>(1,670)</u>
股東應佔盈利					<u>19,700</u>
於二零零零年三月三十一日					
資產					
分部資產	19,596	—	—	—	19,569
未分配資產					<u>10,754</u>
總資產					<u>30,323</u>
負債					
分部負債	3,889	—	—	—	3,889
未分配負債					<u>3,670</u>
總負債					<u>7,559</u>
其他資料					
資本開支	553	—	—	110	663
折舊	254	—	—	193	447

地區分類

	截至二零零二年八月三十一日止五個月		
	營業額 千港元	總資產 千港元	資本開支 千港元
日本	26,501	—	—
歐洲	10,755	—	—
美利堅合眾國(「美國」)	10,710	—	—
香港	5,425	40,299	1,019
中華人民共和國，香港以外(「中國」)	—	12,021	3,286
其他地區	1,363	—	—
	<u>54,754</u>	<u>52,320</u>	<u>4,305</u>
	截至二零零二年三月三十一日止年度		
	營業額 千港元	總資產 千港元	資本開支 千港元
日本	92,973	—	—
歐洲	17,620	—	—
美國	18,347	—	—
香港	18,663	47,703	166
中國	—	9,009	558
其他地區	2,785	—	—
	<u>150,388</u>	<u>56,712</u>	<u>724</u>
	截至二零零一年三月三十一日止年度		
	營業額 千港元	總資產 千港元	資本開支 千港元
日本	55,077	—	—
歐洲	8,470	—	—
美國	18,751	—	—
香港	16,383	25,173	38
中國	—	10,342	647
其他地區	3,432	—	—
	<u>102,113</u>	<u>35,515</u>	<u>685</u>
	截至二零零零年三月三十一日止年度		
	營業額 千港元	總資產 千港元	資本開支 千港元
日本	37,887	—	—
歐洲	4,421	—	—
美國	31,298	—	—
香港	12,927	24,772	47
中國	—	5,551	616
其他地區	2,078	—	—
	<u>88,611</u>	<u>30,323</u>	<u>663</u>

銷售以客戶所在國家分類。分部之間並無銷售往來。

4. 除稅前盈利

除稅前盈利於計入及扣除下列各項後列賬：

	截至三月三十一日止年度			截至
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	八月三十一日
	千港元	千港元	千港元	止五個月
				二零零二年
				千港元
計入：				
壞賬撥備之撥回	—	—	—	30
扣除：				
核數師酬金	60	60	500	208
壞賬注銷及呆壞賬撥備	39	21	202	—
存貨之成本				
— 材料成本	45,255	62,173	76,156	27,799
— 生產開支	10,840	13,225	15,584	7,804
固定資產折舊	447	536	807	423
出售固定資產之虧損	10	—	—	40
土地及樓宇之經營租賃租金	2,692	2,768	1,028	1,160
存貨撥備	—	—	286	305
退休成本(附註7)	—	56	199	108
員工成本(不包括附註8所述之董事酬金)	3,828	2,793	3,746	1,793
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

5. 稅項

於合併損益表內扣除之稅項：

	截至三月三十一日止年度			截至
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	八月三十一日
	千港元	千港元	千港元	止五個月
				二零零二年
				千港元
香港利得稅				
即期	1,684	1,038	3,706	986
往年(超額撥備)/撥備不足	(14)	(37)	52	—
遞延稅項(附註18)	—	—	96	102
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	1,670	1,001	3,854	1,088
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

香港利得稅撥備乃根據有關期間在香港營運之集團所有公司之估計應課稅盈利，按16%之稅率計算。於有關期間，並無重大未撥備遞延稅項。

由於 貴集團於有關期間並無中國應課稅收入，故並無於賬目內計提中國所得稅撥備。

6. 股息

貴公司自註冊成立以來，並無支付或宣派任何股息。於有關期間內，貴公司之附屬公司於重組前向其當時股東支付及宣派之股息如下：

	截至三月三十一日止年度			截至
				八月三十一日
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	止五個月
	千港元	千港元	千港元	二零零二年
				千港元
金利製品廠有限公司 — 中期股息	4,800	13,500	21,000	21,000

股息率及享有股息之股份數目對本報告而言意義不大，故並無呈列有關資料。

7. 退休成本

貴集團於二零零零年十一月三十日前並無為香港僱員營辦任何退休福利計劃。從二零零零年十二月一日起，為包括執行董事在內之所有香港僱員設立強制性公積金（「強積金」）計劃。根據強積金計劃之規定，香港僱主與僱員分別須按僱員薪金之5%計算作出強積金計劃供款，每月供款上限為1,000港元。貴集團唯一之強積金責任是根據計劃作出所需供款。強積金計劃之資產由獨立管理基金持有，與貴集團之資產分開處理。

8. 董事及高級管理層酬金

(a) 貴公司在有關期間內並無任何已付或應付予董事之酬金。

(b) 貴集團在有關期間內因董事提供服務管理各附屬公司而已付或應付予董事之酬金詳情如下：

	截至三月三十一日止年度			截至
				八月三十一日
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	止五個月
	千港元	千港元	千港元	二零零二年
				千港元
袍金	—	—	—	—
其他酬金				
基本薪金、房屋津貼、其他津貼				
及實物利益	2,670	2,726	1,452	558
花紅	—	—	—	—
退休福利成本	—	11	36	25
	<u>2,670</u>	<u>2,737</u>	<u>1,488</u>	<u>583</u>

貴公司在有關期間內三位執行董事之已收酬金幅度介乎零港元至1,000,000港元之間。

貴公司在有關期間內並無支付任何酬金予非執行董事。

(c) 貴集團在有關期間內五位最高薪酬人士如下：

	人數			
	截至三月三十一日止年度			截至
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	八月三十一日 止五個月 二零零二年
董事	3	3	3	2
僱員	2	2	2	3
	<u>5</u>	<u>5</u>	<u>5</u>	<u>5</u>

董事酬金詳情已於上述分析中呈列。於有關期間內，已付及應付予僱員之酬金如下：

	截至三月三十一日止年度			
	截至三月三十一日止年度			截至
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	八月三十一日 止五個月 二零零二年 千港元
基本薪金、房屋津貼、其他津貼 及實物利益	718	745	767	370
花紅	10	12	15	—
退休福利成本	—	4	12	15
	<u>728</u>	<u>761</u>	<u>794</u>	<u>385</u>

僱員酬金在有關期間內之幅度介乎零港元至1,000,000港元之間。

(d) 貴集團在有關期間內概無向董事或五位最高薪酬人士任何一位支付酬金作為加入貴集團或加入時之獎勵或作為離職補償。

9. 每股盈利

由於根據第V節附註1所披露之合併基準編製有關期間之業績，故就此而言每股盈利並無多大意義，因此並無呈列有關數字。

10. 固定資產

	廠房及機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	租賃 物業裝修 千港元	汽車 千港元	合計 千港元
成本值					
於一九九九年四月一日	451	961	917	30	2,359
添置	553	105	5	—	663
出售	(5)	(11)	—	—	(16)
於二零零零年三月三十一日	<u>999</u>	<u>1,055</u>	<u>922</u>	<u>30</u>	<u>3,006</u>
累計折舊					
於一九九九年四月一日	153	282	69	20	524
年內折舊	254	156	34	3	447
出售	(1)	(5)	—	—	(6)
於二零零零年三月三十一日	<u>406</u>	<u>433</u>	<u>103</u>	<u>23</u>	<u>965</u>
賬面淨值					
於二零零零年三月三十一日	<u>593</u>	<u>622</u>	<u>819</u>	<u>7</u>	<u>2,041</u>
成本值					
於二零零零年四月一日	999	1,055	922	30	3,006
添置	160	75	—	450	685
於二零零一年三月三十一日	<u>1,159</u>	<u>1,130</u>	<u>922</u>	<u>480</u>	<u>3,691</u>
累計折舊					
於二零零零年四月一日	406	433	103	23	965
年內折舊	226	140	33	137	536
於二零零一年三月三十一日	<u>632</u>	<u>573</u>	<u>136</u>	<u>160</u>	<u>1,501</u>
賬面淨值					
於二零零一年三月三十一日	<u>527</u>	<u>557</u>	<u>786</u>	<u>320</u>	<u>2,190</u>
成本值					
於二零零一年四月一日	1,159	1,130	922	480	3,691
添置	555	169	—	—	724
於二零零二年三月三十一日	<u>1,714</u>	<u>1,299</u>	<u>922</u>	<u>480</u>	<u>4,415</u>
年內折舊					
於二零零一年四月一日	632	573	136	160	1,501
年度支出	324	146	241	96	807
於二零零二年三月三十一日	<u>956</u>	<u>719</u>	<u>377</u>	<u>256</u>	<u>2,308</u>
賬面淨值					
於二零零二年三月三十一日	<u>758</u>	<u>580</u>	<u>545</u>	<u>224</u>	<u>2,107</u>

	廠房及機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	租賃 物業裝修 千港元	汽車 千港元	合計 千港元
成本值					
於二零零二年四月一日	1,714	1,299	922	480	4,415
添置	797	1,003	2,505	—	4,305
出售	—	—	(68)	—	(68)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零二年八月三十一日	2,511	2,302	3,359	480	8,652
累計折舊					
於二零零二年四月一日	956	719	377	256	2,308
年內折舊	185	132	78	28	423
出售	—	—	(28)	—	(28)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零二年八月三十一日	1,141	851	427	284	2,703
賬面淨值					
於二零零二年八月三十一日	<u>1,370</u>	<u>1,451</u>	<u>2,932</u>	<u>196</u>	<u>5,949</u>

11. 存貨

	於三月三十一日		於八月三十一日	
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
原材料	9,764	15,666	10,933	14,771
在製品	2,196	1,823	1,430	1,142
製成品	80	2,904	147	197
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	12,040	20,393	12,510	16,110
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日，並無存貨以可變現淨值列賬。

12. 應收貿易賬款

賬齡分析詳情如下：

	於三月三十一日		於八月三十一日	
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
即期至30天	6,277	4,589	8,630	6,302
31天至60天	347	2,703	532	1,126
61天至90天	157	357	1,135	346
91天至120天	54	331	261	105
121天至365天	21	1,142	229	254
365天以上	80	48	—	—
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	6,936	9,170	10,787	8,133
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

客戶一般可獲30天至90天信貸期。過往付款記錄良好及與貴集團有長期業務聯繫之客戶可獲較長之付款期。

13. 現金及現金等價物

	於三月三十一日		於八月三十一日	
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
銀行結餘及現金	8,950	2,515	30,792	20,158

14. 應付貿易賬款

賬齡分析詳情如下：

	於三月三十一日		於八月三十一日	
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
即期至30天	3,798	7,574	4,273	6,650
31天至60天	20	922	1,294	2,080
61天至90天	14	395	580	404
90天以上	57	3	249	217
	<u>3,889</u>	<u>8,894</u>	<u>6,396</u>	<u>9,351</u>

15. 應付有關連公司及董事之款項

該等款項為無抵押、免息及須按通知償還。二零零二年八月三十一日後，貴集團已清償所有欠負董事的未償款項。

16. 合併股本

就本報告而言，貴集團於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日之合併股本是指貴公司、宏達皮具有限公司、金利製品廠有限公司、Talent Union Development Company Limited 及 Chanco International Holding Limited 於各有關日期之已發行及已繳足股本總額。

17. 可供分派儲備

貴公司於二零零二年八月三十一日並無可供分派予股東之儲備。

18. 遞延稅項

	於三月三十一日		於八月三十一日	
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
年初／期初	—	—	—	96
在損益賬支銷(附註5)	—	—	96	102
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>96</u>	<u>198</u>
年終／期終	—	—	96	198
已於賬目內撥備：				
加速折舊準備	—	—	96	198

19. 合併現金流量表附註

除稅前盈利與經營業務產生之現金對賬：

	截至三月三十一日止年度			截至 八月三十一日 止五個月
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
除稅前盈利	21,370	13,952	45,602	13,248
經調整：				
利息收入	(175)	(346)	(274)	(173)
折舊支出	447	536	807	423
出售固定資產之虧損	10	—	—	40
營運資金變動：				
存貨(增加)／減少	(5,164)	(8,353)	7,883	(3,600)
應收貿易賬款及其他應收款項、按金 及預付款項減少／(增加)	103	(2,480)	(1,526)	1,195
應付董事款項(減少)／增加	(4,476)	(438)	2,399	1,506
應付貿易賬款及其他應付款項及 應計費用增加／(減少)	1,017	5,605	(1,757)	3,109
應付有關連公司款項增加／(減少)	—	1,275	(1,275)	—
經營業務產生之現金	<u>13,132</u>	<u>9,751</u>	<u>51,859</u>	<u>15,748</u>

20. 銀行備用額

於二零零二年八月三十一日，貴集團之7,000,000港元銀行備用額以兩位董事陳景康先生及陳景源先生及一位股東陳煥文先生(陳煥文先生為陳景康先生及陳景源先生的父親)及其夫人曾秀蓮女士所提供之6,000,000港元存款作抵押。銀行已於二零零三年二月向貴集團發出同意書，原則上同意已抵押存款在貴公司股份在聯交所上市時予以解除，並以貴集團提供之公司擔保及／或其他抵押品代替。

21. 或然負債

於二零零零年、二零零一年及二零零二年三月三十一日及於二零零二年八月三十一日，貴集團概無任何重大或然負債。

22. 承擔

(a) 資本承擔

	於三月三十一日			於 八月三十一日
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
已訂約但未撥備 注資藝聯(附註26)	—	—	2,000	1,600
固定資產	—	—	1,024	268
	—	—	3,024	1,868
已授權但未訂約 固定資產	—	—	1,113	—
	—	—	4,137	1,868

(b) 根據經營租賃之承擔

貴集團因土地及樓宇之不可撤銷經營租約而須承擔之未來最低租金付款總額如下：

	於三月三十一日			於
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 八月三十一日 千港元
一年內	1,872	—	360	2,120
一年以上至五年	—	—	260	400
	<u>1,872</u>	<u>—</u>	<u>620</u>	<u>2,520</u>

23. 貴公司之資產淨值

貴公司於二零零二年四月十二日在開曼群島註冊成立，於二零零二年八月三十一日並未開始運作。按照上文附註1所載基準計算，貴公司於二零零二年八月三十一日之有形資產淨值為港幣10元，為已發行股本及其他應收款項。貴公司自註冊成立以來並無任何重大資產或負債。因此，並無呈列貴公司於二零零二年八月三十一日之資產負債表。

24. 有關連人士交易

除會計師報告附註15所披露者外，於有關期間內進行之其他重大有關連人士交易如下：

	截至三月三十一日止年度			截至
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 八月三十一日 止五個月 千港元
支付租金開支予				
Charter Score International Limited				
(董事宿舍) (附註(a))	1,800	1,875	75	—
陳煥文先生及曾秀蓮女士				
(辦公室物業) (附註(b))	—	—	—	80
	<u>1,800</u>	<u>1,875</u>	<u>75</u>	<u>80</u>

附註：

- (a) 已付董事宿舍租金開支並已計作董事酬金(附註8)及經營租賃租金(附註4)之一部分。董事在上述交易中之權益僅限於董事及陳煥文先生持有 Charter Score International Limited 全部權益。董事認為上述交易乃於日常業務過程中進行。董事已確認，於貴公司股份在聯交所上市後，將不會繼續進行上述交易。
- (b) 貴集團佔用一項由陳煥文先生及其夫人曾秀蓮女士擁有之物業。貴公司或現時組成貴集團之各成員公司於有關期間內概無向該物業業主支付或應付任何租金。根據一項由業主與金利製品廠有限公司於二零零二年四月三十日訂立之租賃協議，貴集團於二零零二年五月一日繼續租賃該物業，月租20,000港元。董事認為持續租賃交易乃在日常業務過程中進行。獨立專業物業估值師邦盟滙駿評估有限公司確認截至二零零二年三月三十一日止三個年度各年及截至二零零二年八月三十一日止五個月之租賃物業估計租金開支分別為278,000港元、267,000港元、247,000港元及20,000港元。

25. 結算日後事項

由二零零二年八月三十一日至本報告刊發當日為止，現時組成 貴集團之各成員公司進行重組以籌備 貴公司股份在聯交所上市。於二零零三年二月十七日， 貴公司成為 貴集團之控股公司。有關重組之詳情，已載於招股章程附錄五「公司重組」一段。

26. 附屬公司詳情

於本報告刊發當日， 貴公司直接或間接持有以下各附屬公司之權益，其全部均為私人公司，或即使有關公司於香港以外地區註冊成立，其性質亦與香港私人公司大致相同。該等公司之詳情如下：

公司名稱	註冊成立或 成立之國家/ 地點及日期	已發行及 繳足股本/ 註冊資本	應佔 股本權益 %	主要業務及 營運國家/ 地點
直接持有：				
Chanco International Holding Limited	英屬處女群島 二零零二年 三月二十一日	普通股 1美元	100%	投資控股 香港
間接持有：				
金利製品廠有限公司	香港 一九九五年 十二月五日	無投票權 遞延股份 6港元 普通股 2港元	100%	生產及買賣 皮革配飾 香港
宏達皮具有限公司	香港 一九九三年 一月二十日	普通股 10,000港元	100%	買賣皮革 配飾 香港
Talent Union Development Limited (「Talent Union」)	英屬處女群島 二零零一年 八月二十四日	普通股 8美元	100%	投資控股 香港
東莞藝聯皮具有限公司# (藝聯)	中國 二零零二年 三月一日	註冊資本 2,000,000港元	100%	生產及買賣 皮革配飾 中國

藝聯為一間在中國成立之全外資企業，負責營運 貴集團設於中國之其中一項生產設施。藝聯於二零零二年八月三十一日並尚未開始營運，其直接控股公司 Talent Union 支付400,000港元之現金，該筆金額在財務報表內歸類為其他應收款項。二零零二年八月三十一日後，藝聯之1,600,000港元未繳註冊資本(附註22(a))由 Talent Union 全數支付。因此， 貴集團在註冊資本繳足後將藝聯作為其附屬公司處理。

27. 結算日後賬目

組成 貴集團之各成員公司並無編製二零零二年三月三十一日後任何期間之經審核賬目。

此致

卓高國際集團有限公司
日盛嘉富證券國際有限公司
大華證券(香港)有限公司
列位董事 台照

羅兵咸永道會計師事務所
香港執業會計師

華融會計師事務所有限公司
李家樑
執業證書編號 P01220

謹啟

二零零三年二月二十八日